CÁNIARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
,APROV D

• CÂMARA MUNICIPAL D

k- HORIZONT
REQUERIMENTO N°378/2025

REQUER a pavimentação asfáltica na rua

Costa Rica, rua Panamá, rua Athena, rua
Minerva, rua Nice, localizadas no bairro
Malcozinhado, neste município.

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipaa de Horizonte,
O Vereador José ítalo Bezerra de Sousa no uso de suas atribuições legais etc, e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,
obedecidas as formalidades legais a pavimentação asfáltica na rua Costa Rica,
rua Panamá, rua Athena, rua Minerva, rua Nice, localizadas no bairro
Malcozinhado, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em razão das más condições de
trafegabilidade das referidas ruas, que apresentam buracos, poeira excessiva,
dificuldades de locomoção e riscos à segurança de pedestres e veículos. A
pavimentação proporcionará mais qualidade de vida aos moradores, melhoria na
mobilidade urbana e valorização do bairro.

P RTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,
seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ao 1 dia do
mês de dezembro de 2025.

JOSÉ I LOB ERRA DE SOUSA
ador - PT

RECEBIDO EM:
o k  / / 2 -

CÂMARA MUN. DE HORiZONTE.
'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 • Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 95 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP). 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2 • @icmhorizonteoticíal carnaramunicipaldehorizonte-poderiegistativo Ocontatosttihorizonte.ce.teg.br